

ДБ АО « БАНК ХОУМ КРЕДИТ »

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И
ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**

	Примечание	Не аудировано	Не аудировано
		Шестимесячный период, закончившийся 30 июня 2015 г.	Шестимесячный период, закончившийся 30 июня 2014 г.
		тыс. тенге	тыс. тенге
Процентные доходы	4	15,714,949	16,555,922
Процентные расходы	4	(3,208,935)	(4,225,464)
Чистый процентный доход		12,506,014	12,330,458
Комиссионные доходы	5	7,987,030	6,758,033
Комиссионные расходы	6	(383,770)	(482,862)
Чистый комиссионный доход		7,603,260	6,275,171
Чистый (убыток)/прибыль от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка	7	(815,090)	462,620
Убыток от операций с иностранной валютой		(539,069)	(17,491)
Чистый прочий операционный убыток		(5,807)	(9,388)
Операционный доход		18,749,308	19,041,370
Убытки от обесценения	8	(6,330,875)	(7,471,785)
Общие административные расходы	9	(7,326,079)	(7,884,606)
Прибыль до налогообложения		5,092,354	3,684,979
Расход по подоходному налогу	10	(1,632,576)	(805,240)
Прибыль и общий совокупный доход за период		3,459,778	2,879,739
Базовая и разводненная прибыль на акцию (в тенге)	20	99,162	82,538

Надирова Н. К.

И.о. Председателя Правления



Шакенова С. М.

И.о. Главного бухгалтера

ДБ АО « БАНК ХОУМ КРЕДИТ »

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

	Примечание	Не аудировано	
		30 июня 2015 г. тыс. тенге	31 декабря 2014 г. тыс. тенге
АКТИВЫ			
Денежные средства и их эквиваленты	11	10,745,589	3,445,739
Кредиты и авансы, выданные банкам		2,513	3,184
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка		305,127	292,148
Кредиты, выданные клиентам	12	91,786,513	101,200,959
Текущие налоговые активы		141,401	136,909
Основные средства и нематериальные активы	13	5,481,708	5,133,283
Прочие активы		1,347,087	1,439,946
Итого активов		109,809,938	111,652,168
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Счета и депозиты банков	14	10,767,443	3,434,275
Текущие счета и депозиты клиентов	15	39,161,983	38,512,132
Выпущенные долговые ценные бумаги	16	13,830,026	13,771,229
Субординированные займы		-	640,284
Прочие привлеченные средства	17	13,754,338	21,761,876
Отложенные налоговые обязательства		262,854	119,250
Прочие обязательства		2,190,709	4,030,340
Итого обязательств		79,967,353	82,269,386
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал	18	5,199,503	5,199,503
Нераспределенная прибыль	18	24,643,082	24,183,279
Итого капитала		29,842,585	29,382,782
Итого обязательств и капитала		109,809,938	111,652,168
Балансовая стоимость одной акции (в тенге)	19	776,730	777,186

Надирова Н. К.

И.о. Председателя Правления



Шакенова С. М.

И.о. Главного бухгалтера

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

	Не аудировано Шестимесячный период, закончившийся 30 июня 2015 г. тыс. тенге.	Не аудировано Шестимесячный период, закончившийся 30 июня 2014 г. тыс. тенге.
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Процентные доходы	15,584,888	16,238,660
Процентные расходы	(2,389,316)	(3,033,460)
Комиссионные доходы	7,962,071	6,571,090
Комиссионные расходы	(389,948)	(412,888)
Чистые (выплаты)/поступления по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка	(828,069)	462,620
Чистые выплаты от операций с иностранной валютой	(82,767)	(137,284)
Прочие чистые убытки	(5,807)	(9,388)
Общие административные расходы	(6,453,198)	(7,295,280)
(Увеличение)/уменьшение операционных активов		
Кредиты и авансы, выданные банкам	671	(570)
Кредиты, выданные клиентам	1,421,979	1,174,798
Прочие активы	(65,146)	9,207
Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств		
Счета и депозиты банков	7,099,681	(1,845,500)
Текущие счета и депозиты клиентов	393,484	(2,842,189)
Прочие обязательства	20,644	(64,424)
Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности до уплаты подоходного налога	22,269,167	8,815,392
Подоходный налог уплаченный	(1,493,464)	(1,612,187)
Поступление денежных средств в операционной деятельности	20,775,703	7,203,205

**ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ
ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ**

Приобретения основных средств и нематериальных активов

(1,174,611) (1,178,768)

Поступление от продажи основных средств

1,445 336

Использование денежных средств в инвестиционной деятельности

(1,173,166) (1,178,432)

**ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ
ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ**

Погашение субординированного займа

(640,000) -

Поступления прочих привлеченных средств

7,957,050 -

Погашение прочих привлеченных средств

(16,675,200) (4,621,480)

Поступления от выпуска долговых ценных бумаг

- 6,570,811

Выплата дивидендов

(2,999,975) (6,800,000)

Использование денежных средств от финансовой деятельности

(12,358,125) (4,850,669)

Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов

7,244,412 1,174,104

Влияние изменений валютных курсов на величину денежных средств и их эквивалентов

55,438 467,564

Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на начало периода

3,445,739 8,643,115

Денежные средства и их эквиваленты на конец периода (Примечание 11)

10,745,589 10,284,783

Надирова Н. К.

И.о. Председателя Правления



Шакенова С. М.

И.о. Главного бухгалтера

ДБ АО « БАНК ХОУМ КРЕДИТ »

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

тыс. тенге	Акционерный капитал	Нераспределенная прибыль	Всего
Остаток на 1 января 2014 года	5,199,503	22,745,415	27,944,918
Прибыль и общий совокупный доход за шестимесячный период (не аудировано)	-	2,879,739	2,879,739
Выплата дивидендов (не аудировано)	-	(6,800,000)	(6,800,000)
Остаток на 30 июня 2014 года (не аудировано)	5,199,503	18,825,154	24,024,657
Остаток на 1 января 2015 года	5,199,503	24,183,279	29,382,782
Прибыль и общий совокупный доход за шестимесячный период (не аудировано)	-	3,459,778	3,459,778
Выплата дивидендов (не аудировано)	-	(2,999,975)	(2,999,975)
Остаток на 30 июня 2015 года (не аудировано)	5,199,503	24,643,082	29,842,585

Надирова Н. К.

И.о. Председателя Правления



Шакенова С. М.

И.о. Главного бухгалтера